
 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXIII/185/2021 

                                                                                                                                                                      Rady Gminy Stary Targ z dnia 26 lutego 2021 

                                                                                                                                                        

 

SPRAWOZDANIE  Z  REALIZACJI  GMINNEGO  PROGRAMU  PROFI-

LAKTYKI I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  W  

2020r. 

 

         Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starym Targu  wykonuje dzia-

łania na mocy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz. U. z 2019 r.,  poz. 2277 ze.zm) - zgodnie z art. 41 do zadań własnych gminy 

należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. 

Skład komisji powołany Zarządzeniem  Nr 24/2018 Wójta Gminy Stary Targ z dnia  4 czerwca 

2018r. 

1. Przewodniczący Komisji- Anna Jatczuk 

2. Wiceprzewodniczący Komisji- Anna Sałek 

3. Członek Komisji- Monika Wojnowska 

4. Członek Komisji-  Beata Zablińska – Ganiacz 

5. Członek Komisji-  Artur Pyziak 

Realizacja wymienionych zadań możliwa jest poprzez pozyskanie środków z opłat za wydawanie 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Oprócz tej ustawy dokumentem, który stanowi podstawę prawną podejmowanych działań jest co-

rocznie uchwalany przez Radę Gminy - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, opracowany na rekomendacjach Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

GKRPA współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Posterunkiem Policji, Punktem 

Konsultacyjnym, w którym przyjmuje terapeuta,  kuratorem sądowym i kuratorami społecznymi oraz  

dyrektorami szkół. 

Dostępność napojów alkoholowych na terenie gminy. 

Obowiązują uchwały: Nr XLII/309/2018 Rady Gminy Stary Targ z dnia 31 sierpnia 2018r.w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Stary 

Targ oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

    a) zawierających do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia: 

1. poza miejscem sprzedaży – 14 

2. w miejscu sprzedaży – 1                                                                    

   b) zawierających od 4,5 % do 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia: 

1. poza miejscem sprzedaży- 13 

2. w miejscu sprzedaży – 0 

   c) zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia: 



1. poza miejscem sprzedaży - 10 

2. w miejscu sprzedaży - 0 

Wg stanu na dzień 31.12.2020r. na terenie Gminy było 15 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

do spożycia poza miejscem sprzedaży ( w tym 1 w miejscu sprzedaży) 

W 2020r. wydano w ramach kontynuacji dotychczasowym przedsiębiorcom prowadzącym  sprzedaż 

detaliczną: 

-  10 zezwoleń na  sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa; 

-  9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu od 4,5% do 18%; 

-  7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18%; 

-  0 zezwoleń na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych 

Wydano 10 decyzji o wygaszeniu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 1 z uwagi na 

rezygnację z prowadzenia działalności gospodarczej, a 0 z uwagi na upływ terminu ważności zezwo-

leń. 

1. Liczba punktów sprzedaży na terenie Gminy Stary Targ posiadających ważne zezwolenia na sprze-

daż napojów alkoholowych. 

          

 

 

       ogółem 

Poza miejscem sprzedaży W miejscu sprzedaży 

Razem Do 4,5% 

alkoholu 

oraz piwo 

Zawierających 

od 4,5% 

18% alkoholu 

Powyżej 

18% al-

koholu 

Razem 

 

Do 4,5% 

alkoholu 

oraz 

piwo 

Zawierających 

od 4,5% 

18% alkoholu 

Powyżej 

18% alko-

holu 

 

2020r. 15 14 14 13 10 1 1 0 0 

2019r. 15 14 14 13 10 1 1 0 0 

2018r. 15 14 14 13 10 1 1 0 0 

                                                                         

Punkt konsultacyjny w roku 2020 był otwarty w miesiącach styczeń- czerwiec oraz wrzesień gru-

dzień. Terapeuta uzależnień przyjmował zainteresowane osoby raz na dwa tygodnie ( po dwie go-

dziny) we wtorki. Ogólnie do terapeuty na konsultacje, po pomoc, zgłosiło się  18 osób. W tej licz-

bie było 16 osób uzależnionych lub nadużywających alkoholu (12 mężczyzn i 4 kobiety). Terapeuta 

motywował te osoby do podjęcia leczenia, wskazywał placówki gdzie poszczególne osoby mogą 

szukać pomocy. Do terapeuty zwróciło się także z prośbą o pomoc 2 osoby współuzależnione (2 ko-

biety), które otrzymały informacje jak należy postępować oraz jakie procedury należy powziąć w 

przypadku osób uzależnionych. Osoby współuzależnione przede wszystkim otrzymały wsparcie. 

Niektóre z tych osób zgłaszały się do terapeuty systematycznie i ich kontakt z terapeutą w Punkcie 

Konsultacyjnym był kilku miesięczny.  

W ościennych ośrodkach pomagającym osobom uzależnionym, tj. w Poradni Leczenia Uzależnień 

w Sztumie oraz na Oddziale Leczenie Uzależnienia od Alkoholu w Prabutach leczyło się 13 miesz-

kańców gminy Stary Targ ( 8 osób w Sztumie, 5 w Prabutach). 

Psycholog przyjmował od września zainteresowane osoby raz na dwa tygodnie ( po dwie godziny) 

we środy. Ogólnie psycholog udzielił 18 konsultacji psychologicznych dla osób zgłoszonych do 

GKRPA w Starym Targu. Osoby zgłaszajace się na spotkanie z psychologiem były zmotywowane do 

ich odbycia i podjeły współpracę.Podczas tych spotkań prowadzono działalność informacyjną i edu-



kacyjną w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnien  i przemocy w rodzinie. Po-

wyższe działania należy kontynuować, przyniosły one zamierzony efekt tj. większosć osób odbyła 

konsultację psychologiczną, zaprzestała spożywania alkoholu.  

Ze wględów bezpieczeństwa związanych z ochroną przed zakażeniem COVID-19 niektóre spotkania 

z terapeutą i psychologiem odbywały sie telefonicznie. 

Zajęcia w Świetlicy Socjoterapeutycznej w Starym Targu w 2020r. odbywały się w środy od 

godz.14.00 do godz 18.00. W zajęciach od stycznia do marca  uczestniczyło 11 dzieci ,a od 

września do listopada 12 dzieci.  

Zajęcia w Świetlicy Socjoterapeutycznej w Szropach w 2020r. odbywały się we wtorki od 

godz.14.00 do godz 18.00. W zajęciach od stycznia do marca  uczestniczyło 14 dzieci ,a od 

września do listopada 10 dzieci.  

Zajęcia w Świetlicy Socjoterapeutycznej w Waplewie Wielkim w 2020r. odbywały się w 

poniedziałki od godz.14.00 do godz 18.00. W zajęciach od stycznia do marca  uczestniczyło 10 

dzieci ,a od września do listopada 10 dzieci.  

Uczestnikami są dzieci  z rodzin niepełnych, ze środowisk zagrożonych uzależnieniami,a także  

dzieci chętne. Praca z dziećmi polegała przede wszystkim na terapii grupowej , indywidualnej  a 

także środowiskowo- integracyjnej. Podczas zajęć dzieci  przygotowywały się do lekcji , odrabiały 

prace domowe, uczyły się  przygotowywać poczęstunek dla siebie, koleżanek i kolegów. 

Zdobywały wiedzę na temat wartości odżywczych różnych produktów spożywczych, warzyw i 

owoców. Uczyły się kultury i higieny przygotowywania   i spożywania posiłków. 

Świetlica socjoterapeutyczna działająca w szkole jest sprawdzoną formą oddziaływań  

wychowawczych i profilaktycznych. Taka forma pracy z dziećmi zapewni ciągłość podjętych 

działań dydaktyczno – wychowawczych w szkole. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 9 posiedzeniach, przeprowadziła 

rozmowy w przedmiocie uzależnienia od alkoholu z 35 osobami ( wezwanych było 88 osoby ) z 

czego w 2020r. wpłynęło 32 wniosków, aby objąć daną rodzinę  pod obserwację komisji: 

1) wniosek rodziny - 6 

2) wniosek Posterunku Policji- 11 

3) wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej -  13 

4) wniosek kuratora zawodowego -2 

GKRPA w 2020r. odbyła 2 wizyty wyjazdowe celem przeprowadzenia kontroli punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych u sprzedawców. 

Do Sądu Rejonowego GKRPA skierowała 11 wniosków o zastosowanie  leczenia odwykowego zgod-

nie z opiniami biegłych w przedmiocie określenia stopnia uzależnienia od alkoholu. Natomiast  skie-

rowano  15 osób do lekarza biegłego w celu stwierdzenia stopnia uzależnienia. 

Środki zaplanowane w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych wydatkowano następująco: 

- na uregulowanie opłat sądowych od  złożonych wniosków przez GKRPA o wszczęcie      postępo-

wania w  przedmiocie zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego – 1300 zł 

- na uregulowanie opłat biegłych za opinie psychologiczno – psychiatryczne – 340 zł 

- na usługi pocztowe – 298,32 zł 

- na szkolenia GKRPA  – 1000  zł 



- na wynagrodzenie terapeuty ds. uzależnień od alkoholu w punkcie konsultacyjnym w Starym 

Targu – 4020 zł 

- na wynagrodzenie psychologa w punkcie konsultacyjnym w Starym Targu – 1086 zł 

- na wynagrodzenie dla opiekuna, który zajmuje się prowadzeniem 3 -ch świetlic socjoterapeutycz-

nych (Starym Targu , Szropy, Waplewo Wielkie) – 9300 zł 

- na wynagrodzenie członków GKRPA  wraz z pochodnymi – 10681 zł 

- GKRPA  zakup materiałów biurowych – 74,21 zł 

- GKRPA zakup paczek światecznych dla dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej  – 599,99 zł 

- Policja Stary Targ zakupiła 400 sztuk zawieszek odblaskowych  – 487,08 zł 

- Policja Stary Targ zakupiła alko – gogle i narko -gogle  - 1999,98 zł 

- zakupiono do 3 -ch szkół piłeczki antystresowe ( 150 sztuk)  -  810 zł 

- zakupiono dla GOKU stroje dla dzieci z kółka tanecznego –  2400 zł 

- finansowano działalność 3-ch świetlic socjoterapeutycznych   – 13 691,88 zł 

- Szkoła Podstawowa w Starym Targu  zakupiła projektor ( do świetlicy socjoterapeutycznej) oraz 

nagrody – 2462 zł 

- Szkoła Podstawowa w Szropach zakupiła nagrody dla uczniów w konkursie profilaktycznym 

 – 1114,10 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


